
「アルツハイマー病による軽度認知障害（MCI）または軽度認知症」治療のご案内

新薬 レカネマブ（レケンビ ®） および ドナネマブ（ケサンラ ®） の投与を行っております。
当院では2023年に日本でもアルツハイマー病に対する抗アミロイドβ抗体薬が薬事承認されたことを受け、
抗アミロイドβ抗体薬投与に対応した「もの忘れ外来」を開設しましたので、ご案内申し上げます。

近隣の医療機関の先生方へ

軽度認知障害（MCI）〜認知症初期の方に対する新薬導入を主たる目的とした外来です。
（レケンビはMMSE 22～30点，ケサンラはMMSE 20～28点が投与の適応です）

しかし新薬の投与の可否に関係なく、疾患自体の診断に迷われる場合や、徘徊、妄想など認知症周辺
症状の管理に苦慮される場合などにも遠慮なくご相談ください。

ご紹介をご希望の場合には患者様に診療情報提供書をお渡しいただき、患者様自身で 「予約センター
（045-402-7015）」 にお電話いただき、予約をお取りくださるよう、ご案内をお願いいたします。診療
当日に紹介受付（4階 正面玄関入り口）へお越しいただくようお伝えください。

ご紹介いただいた場合には、後日担当医師より結果のご報告を差し上げます。

先生方から直接当院へご相談いただく際には 「地域医療連携室」 宛にお電話にてご連絡ください。

045-402-2211 8：30～17：30 ※日曜・祝日を除く地域医療連携室

もの忘れ外来の詳細についてはコチラ →

受診対象

外来診療担当医

もの忘れなどの症状が気になる方
レケンビ®およびケサンラ®の投与対象適応は、「アルツハイマー病による軽度認知障害（MCI）または軽度認
知症」です。認知機能低下がない方、認知症があってもアルツハイマー病以外の認知症の方、進行した認知症
の方は投与の対象となりません。対象か否かは適応の有無は診察、検査結果から総合的に判断いたします。

※

※ 適応外となった場合でも、従来薬による治療をはじめとした診療方針をご相談していきます。

外来診療時間

担当医師

毎週月曜・金曜

神経内科専門医　中西 達彌 神経内科専門医　土屋 敦史

14：00～16：00

https://kmh.or.jp/wp/wp-content/uploads/2025/05/monowasuregairai_no_goannai.pdf



